（－）
2未満

（±）
2.0～3.9

（＋）
4.0以上

（－）
2未満

5 1 0

（±）
2.0～3.9

2 6 0

（＋）
4.0以上

1 24 16

陽性一致率：100％（16/16）

陰性一致率：62.5％（5/8）

判定一致率：49.1％（27/55）

現行試薬

新
試
薬

令和 5 年 1 月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、測定試薬の販売終了に伴い、同一メーカ

ーの新試薬に変更させていただくことに致しましたので、取り急ぎご案内申し上

げます。新試薬は現行試薬と比較して中和抗体価と良好な相関があり、判定保留

が減少します。

 誠に勝手ではございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承を賜りますようお願

い申し上げます。                        敬白

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

■内容変更項目

項目コード No.11415 ムンプス IgG

※基準範囲、検査方法等に変更はありません。

■新旧の比較

(社内検討データ)

■変更期日

令和 5 年 2 月 28 日（火）受付分より
以上

 新 旧

測定試薬

ムンプス IｇＧ「生研」

[デンカ株式会社]

ウイルス抗体ＥＩＡ「生研」
ムンプスＩｇＧ

[デンカ株式会社]

23-0150